
Oggetto:  Fornitura in noleggio full service di n. 3 carrelli elevatori elettrici e di n. 1 stoccatore
elettrico, per la durata di 60 mesi. Estensione del contratto ai sensi dell'art. 7 delle Condizioni
di fornitura.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 

Responsabile del procedimento: Alberto Mottadelli 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Fornitura in noleggio full service di n. 3 carrelli elevatori elettrici e di n. 1 stoccatore
elettrico, per la durata di 60 mesi. Estensione del contratto ai sensi dell'art. 7 delle Condizioni
di fornitura.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA  la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la deliberazione n. 66 del 31 gennaio 2025, con la quale è stata attribuita, ai sensi
dell’art. 73 CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018, alla dr.ssa Teresa Ivana Falco - Dirigente
Amministrativo  la  temporanea  responsabilità  direzionale  (Facente  Funzioni)  della  SC Gestione
Acquisti (Provveditorato ed Economato) con decorrenza dall’1.2.2025 e per un periodo di 9 mesi,
eventualmente prorogabile;

PREMESSO che:
- con determina n. 256 del 18.04.2023 si disponeva di affidare, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett.
a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, co. 1
lett. a) della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n. 77/2021, la fornitura in noleggio full
service  di n.  3  carrelli  elevatori  elettrici  (di  cui  n.  1  per  il  Magazzino Economale  del  P.O.  di
Vimercate, n. 1 per il Magazzino Economale del P.O. di Desio e n. 1 per il Magazzino Farmacia del
P.O. di Desio) e di n. 1 stoccatore elettrico (per il Magazzino Farmacia del P.O. di Vimercate) alla
Società TECNOCARRELLI  S.r.l.  di  Pozzo  d’Adda  (MI),  P.IVA e  C.F.  12273170154,  per  un
importo complessivo di € 72.600,00 IVA esclusa, pari a € 88.572,00 IVA 22% inclusa per l’intero
periodo contrattuale di n. 60 mesi, decorrenti dalla data di effettiva consegna delle attrezzature e, in
via indicativa, dal 1.05.2023 sino al 30.04.2028, a seguito di procedura svolta sulla Piattaforma
SINTEL ID n. 166436419;

- con il medesimo provvedimento si nominavano, ai sensi degli artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii e del Regolamento aziendale in materia di disciplina delle competenze del RUP
e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi, approvato con delibera n. 870 del
26 ottobre 2022, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) la Sig.ra Franca Bontempi,
Collaboratore  amministrativo  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  Economato),  con
incarico  di  funzione  “Gestione Economale”,  e  il  Dott.  Marco Ruocco,  Direttore  S.C.  Farmacia
Ospedaliera e Farmacia Territoriale, per i beni di rispettiva pertinenza;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO che, giusta nota di posta elettronica in data 8 aprile 2025, agli atti del Responsabile
del Procedimento, il Responsabile della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale per l’Ospedale PIO XI
di Desio chiedeva alla S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato Economato) di provvedere al  più
presto alla sostituzione di un carrello elevatore elettrico (OM CL 10.5matricola F24521L00119) e di
un muletto elettrico (LINDE matricola 711172C11440), di proprietà della ASST e assegnati alla
S.C. Farmacia Ospedaliera del medesimo P.O., con mezzi a noleggio simili o equivalenti; ciò, in
ragione  della  vetustà  delle  sopra  richiamate  apparecchiature,  cui  conseguivano  costi  di
manutenzione eccessivamente alti, oltre che difficoltà nel reperimento di pezzi di ricambio;

RICHIAMATO l’art. 7 delle Condizioni di fornitura, quale allegato n. 1 alla Lettera d’Invito alla
richiamata  procedura  di  affidamento  della  fornitura  in  noleggio  full  service  ID  SINTEL  n.
166436419,  in  base  al  quale  l’Azienda,  in  caso  di  necessità  durante  il  periodo  di  vigenza
contrattuale, procede ad ulteriori acquisti di prodotti identici o della stessa famiglia di quelli messi
in gara, sino alla concorrenza massima di € 139.000,00;

DATO ATTO pertanto che:
- stante l’esigenza di provvedere all’urgente sostituzione delle apparecchiature vetuste, dovendosi
scongiurare il  prodursi  di  ogni possibile ostacolo al  corretto svolgimento dell’attività della S.C.
Farmacia Ospedaliera del P.O. di Desio, anche a tutela della sicurezza degli operatori del servizio, la
S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  Economato)  chiedeva  offerta  alla  Società
TECNOCARRELLI S.r.l. di Pozzo d’Adda (MI) per la fornitura in noleggio full service di n. 2
carrelli elevatori,  in base alle specifiche fornite dalla medesima S.C. Farmacia Ospedaliera e ai
sensi del richiamato art. 7 delle Condizioni di fornitura;

- la Società TECNOCARRELLI S.r.l. di Pozzo d’Adda (MI) produceva propria offerta in data 10
aprile 2025, successivamente migliorata in data 11 aprile 2025, alle seguenti condizioni:

MODELLO
CANONE MESE 
IVA ESCLUSA

IMPORTO 01.05.2025 - 
30.04.2028

CESAB S215 L ( MAGAZZINO FARMACIA ESTERNO) DAL 
01.06.2025

310,00 €                10.850,00 €                      

CESAB S010 i ( MAGAZZINO FARMACIA) dal 01.05.2025 160,00 €                5.760,00 €                         
CESAB S314  (FORNITURA IN TEMPORANEA 
SOSTITUZIONE DEL MODELLO CESAB S215 L  PER 
MAGGIO 2025)

240,00 €                240,00 €                            

16.850,00 €                      TOTALE CONTRATTUALE IVA ESCLUSA

CONSIDERATA la necessità di  garantire il  corretto svolgimento dell’attività istituzionale della
S.C. Farmacia Ospedaliera del P.O. di Desio, mediante la fornitura di apparecchiature efficienti e
sicure, in estensione del contratto in essere con la TECNOCARRELLI S.r.l. di Pozzo d’Adda (MI),
ai sensi dell’art. 7 delle relative Condizioni di fornitura; 

RITENUTO di nominare RUP della presente procedura, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.
Lgs. 36/2023, il dott. Alberto Mottadelli, Dirigente responsabile della Struttura Semplice Ufficio
Gare;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO inoltre di confermare, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Dott.
Marco Ruocco, Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera e Farmacia Territoriale, per i beni in oggetto;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono pertanto oneri pari ad €
20.557,00 IVA 22% inclusa, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2025 2026 2027 2028

SAN ALC 3710100003
CANONI NOLEGGIO 
ATTREZZATURE

/ 4.501,80 € 6.880,80 € 6.880,80 € 2.293,60 €   

Totale--> 4.501,80 €      6.880,80 € 6.880,80 € 2.293,60 €   

 Importo (IVA inclusa) 

TENUTO CONTO che il  Decreto della Presidenza n. 20032 del 18/12/2024 avente ad oggetto
"Assegnazione a favore delle  ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo,  AREU e
Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo delle risorse destinate al finanziamento
di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2025." ha testualmente precisato che  "le assegnazioni
disposte con il presente provvedimento potranno essere aggiornate per tenere conto degli effetti
economici:
• delle possibili modifiche ed integrazioni alle determinazioni della Giunta regionale in ordine alla
gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per l’esercizio 2025, anche ad avvenuta
approvazione del riparto nazionale delle disponibilità definitive del Fondo Sanitario per l’anno
2025;
• dell’andamento dei ricavi e dei costi rappresentati dalle aziende sanitarie pubbliche in sede di
redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2025;
• delle attività di verifica e chiusura delle posizioni creditorie/debitorie pregresse verso la Regione
ed Intercompany, così come indicato nell’allegato 2 della DGR n. 7758/2022";

ATTESO che il DEC, con il supporto del Responsabile della Struttura competente alla emissione
degli  ordini, monitorerà  nel  prossimo periodo  l’andamento  della  spesa  affinché  possano  essere
garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1)  di  affidare  alla  Società  TECNOCARRELLI  S.r.l.  di  Pozzo  d’Adda  (MI),  P.IVA  e  C.F.
12273170154, la fornitura in noleggio full service di n. 2 carrelli elevatori per le esigenze della S.C.
Farmacia  Ospedaliera  del  P.O.  Pio  XI  di  Desio,  in  estensione  della  procedura  svolta  sulla
Piattaforma SINTEL ID n. 166436419 ai sensi dell’art. 7 delle relative Condizioni di fornitura, a
decorrere dal 1 maggio 2025 sino al 30 aprile 2028 e per un importo complessivo di € 16.850,00
IVA esclusa, pari a € 20.557,00 IVA 22% inclusa;

2)  di  nominare RUP della  presente procedura,  ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  15 del D. Lgs.
36/2023, il dott. Alberto Mottadelli, Dirigente responsabile della Struttura Semplice Ufficio Gare;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3) di confermare, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Dott.  Marco Ruocco,
Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera e Farmacia Territoriale, per i beni in oggetto;

4) di dare atto inoltre che dal presente provvedimento discendono oneri pari a € 20.557,00 IVA 22%
inclusa, da imputarsi come segue:

5)  di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Teresa Ivana Falco 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-07-09T09:12:45+0200
	TERESA IVANA FALCO 18b05c9ba6b8bbc987ae4ee20766a20029f1b558


		2025-07-09T09:13:16+0200
	protocollo




